
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОЙ КОЛЛЕГИИ

, (?У.

г. Красноярск

О концепции развития 
библиотечного дела 
в Красноярском крае 
на 2021-2030 годы

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора 
Государственной универсальной научной библиотеки Красноярского края 
А.П. Калугина о концепции развития библиотечного дела в Красноярском 
крае на 2021-2030 годы, Главная коллегия 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемую концепцию развития библиотечного дела 
в Красноярском крае на 2021-2030 годы (далее -  Концепция).

2. Краевым государственным библиотекам руководствоваться 
положениями Концепции при разработке документов стратегического 
развития учреждений.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Красноярского 
края руководствоваться положениями Концепции при разработке 
муниципальных программ и иных документов стратегического развития.

4. Государственной универсальной научной библиотеке Красноярского 
края (T.J1. Савельева) совместно с заинтересованными организациями 
в 3-месячный срок представить в министерство культуры Красноярского края 
Федерации проект плана мероприятий по реализации Концепции.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
министра культуры Трофимову A.B.

Председатель Главной коллегии


